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Śląskie Kopalnie i Cynkownie, Spółka Akcyjna, Societe Anonyme
des Mines et Usines a Zinc de Silesie, Schlesische Aktiengesellschaft

fiir Bergbau und Zinkhiittenbetrieb
(Katowice, Polska)

i inż. Jakób Wechsberg
(Lipiny, G. Śląsk, Polska).

Sposób wytwarzania cynku z metalicznego pyłu cynkowego.

Zgłoszono 30 kwietnia 1936 r.
Udzielono 6 października 1937 r.

W przypadku przerabiania pyłu, np. py- talowy płucze się kwasem, np. kwasem sol-
łu cynkowego na cynk, przylegające tlenki nym albo siarkowym, przez co z jednej
utrudniają spajanie się często mikroskopij- stromy usuwa się przylegający tlenek, z dru-
nie małych cząstek metalowych przy sta- giej zaś pył metalowy zamienia się cze¬
pianiu w takim stopniu, że wydajność wy- ściowo w gąbkę metalową. Tę gąbkę meta-
nosi zaledwie 60 — 80% w stosunku do py- Iową w stanie mokrym prasuje się na bry¬
lu metalowego. Wszystkie używane dotych- kiety, dzięki czemu zapobiega się utlenia-
czas sposoby polegają na tym, że usuwa niu metalu przez zmniejszenie do minimum
się najpierw właśnie ten tlenek albo me- ilości powietrza, zawartego między po-
chanicznie, albo też za pomocą salmiaku szczególnymi cząstkami metalu. Tak otrzy-
(NH^Cl), wskutek czego pozostałe cząstki mane brykiety metalowe stapia się pod
metalowe łatwiej łączą się przy stapianiu, przykrywającą warstwą topnika, np. sal-

Według wynalazku niniejszego pył me- miaku.



Potóźej podamy jje&t przykład wykona¬
nia1 sposobu według wynalazku. Pył cynko¬
wy, pochodzący z destylacji cynku, opada¬
jący- w mikroskop!jflie małych ziarnkach
metalowych, zawiera około 5% Zn w po¬
staci tlenku cynku. Pył ten zostaje w ka¬
dzi rozbełtany z wodą, po czym do kadzi
wpuszcza się mieszając kwas solny lub siar¬
kowy względnie inny kwas w ilości, dosto¬
sowanej do ilości tlenku cynkowego. Gdy
ciecz jest już prawie obojętna, pompuje się
ją do kadzi pośredniej, a pozostałą gąbkę
metalową wymywa się i doprowadza do
prasy brykietowej. Pozostałą ciecz stosuje
się następnie do rozbełtania świeżego pyłu.
Następnie dodaje się tę samą ilość kwasu
jak poprzednio, pompuje znowu do kadzi
pośredniej, a pozostałą gąbkę metalową
doprowadza do prasy i t. d. Ciecz jest uży¬
wana tak długo, aż osiągnie się stężenie
cynku, umożliwiające użycie-go do innych
celów, np. do elektrolizy cynku, do wyrobu
litoponu (bieli), chlorku cynku, lub doi wy¬
twarzania siarczynu cynku, tlenku cynku i
t. d. Prasowane brykiety z gąbki metalo¬
wej suszy się, a następnie stapia pod przy¬
kryciem, np. salmiaku, w piecach stosowa¬

nych normalnie do przetapiania cynku.
Roztopiony metal odlewa się do form.

Zastrzeżenie patentowe,

Sposób wytwarzania cynku z metalicz¬
nego pyłu cynkowego, znamienny tym, że
tlenek, przylegający do pyłu cynkowego,
usuwa się za pomocą odpowiedniego' kwa¬
su, po czym pozostałą gąbkę metalową
prasuje się na brykiety, które się następnie
stapia.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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